Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

1

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 157/2023

Processo Licitatório nº 196/2023
Concorrência Pública n° 023/2023

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo
65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 3º Termo Aditivo do Contrato de
Prestação de Serviços nº. 157/2023, firmado com a ONNEA CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº 31.743.257/0001-67, firmado em 19/12/2024, em virtude
de erro material/digitação constante na Cláusula Primeira, retroagindo seus efeitos à
data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:
“...

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 398.542,08 (trezentos e noventa e oito mil quinhentos e
quarenta e dois reais e oito centavos).

...”

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

1° TERMO
ADITIVO

2° TERMO
ADITIVO

3° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)

REALIZAÇÃO
DA OBRA DE
REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO
COMPLEXO
POLIESPORTIVO
NO MUNICÍPIO
DE LAGOA
SANTA, COM
FORNECIMENTO
DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS
E MÃO DE
OBRA,

13.400.369,00 8,88966% 1.191.247,91 14,05134 1.882.931,00 2,97411 398.542,08 16.873.089,99

D4Sign 078a617f-d022-40a2-826e-46f57a289147 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

2

LEIA-SE:
“...

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 275.913,47 (duzentos setenta e cinco mil novecentos e
treze reais e quarenta e sete centavos).

 ...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
ALESSANDRO JORGE SALVINO

CONTRATANTE

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

1° TERMO
ADITIVO

2° TERMO
ADITIVO

3° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)

REALIZAÇÃO
DA OBRA DE
REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO
COMPLEXO
POLIESPORTIVO
NO MUNICÍPIO
DE LAGOA
SANTA, COM
FORNECIMENTO
DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS
E MÃO DE
OBRA,

13.400.369,00 8,88966% 1.191.247,91 14,05134 1.882.931,00 2,05900 275.913,47 16.750.461,38

D4Sign 078a617f-d022-40a2-826e-46f57a289147 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de April de 2025, 08:50:13

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 3° TERMO ADITIVO - CONTRATO
157-2023 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 078a617f-d022-40a2-826e-46f57a289147

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Apr 2025, 17:26:27
Documento 078a617f-d022-40a2-826e-46f57a289147 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-04-22T17:26:27-03:00

22 Apr 2025, 17:27:59
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-22T17:27:59-03:00

22 Apr 2025, 17:38:51
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 8226) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-04-22T17:38:51-03:00

23 Apr 2025, 08:50:01
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 10170) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2025-04-23T08:50:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bee9c5ce464cab487c9a526f61710f415ec9843a2a24c5e1408c26fe37c2a7c1
(SHA512):15261b58d6d9c8c624a9a33ace252c0cf10370d63b831273394a8f0ec700b11b442eb67a4318932cc6dc8d995fe1dd852870262067a09b267c7e688734a03311

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de April de 2025, 08:50:13

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-04-23T08:50:21-0300